

Ficha técnica

PRODUCTO	02-214 Spray desmoldeante – Sin palma
VIDA ÚTIL	18 meses a partir de la fecha de fabricación
MODO DE EMPLEO Y CONSERVACIÓN:	PELIGRO: Aerosol extremadamente inflamable. Recipiente a presión: puede reventar si se calienta. Mantener fuera del alcance de los niños. Mantener alejado de fuentes de calor, superficies calientes, chispas, llamas y otras fuentes de ignición. Prohibido fumar. No pulverizar sobre una llama abierta u otra fuente de ignición. No perforar ni quemar, ni siquiera después de su uso. Proteger de la luz solar. No exponer a temperaturas superiores a 50 °C. Solo para uso profesional.

CARACTERÍSTICAS GENERALES

Ingredientes: Aceite de girasol (alto contenido en ácido oleico), emulsionante: lecitina de girasol E322, aceite de pepitas de uva, propulsores: E943a, E943b, E944.

Directivas CE 2003/89 y 2006/142: el producto no contiene alérgenos.

El producto no contiene OMG según los Reglamentos CE 1829/03 y 1830/03.

Envase primario / Contenido	Bote de acero de 650 ml
Capacidad nominal	500 ml
Paletización	Unidades por caja: 6 – Cajas por capa: 30 – Unidades por palé: 1260

INSTRUCCIONES DE USO

Agente desmoldante en spray ideal para bandejas de horno y moldes. Agitar bien antes de usar. Pulverizar una capa fina desde una distancia de unos 30 cm.

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Reg. (CE) 2073/2005 - Reg. (CE) 1441/2007 y modificaciones posteriores

Escherichia coli β-glucuronidasa positiva	< 10 UFC/g
Listeria monocytogenes	ausente en 25 g
Salmonella	ausente en 25 g
Staphylococcus aureus	< 10 UFC/g
Estafilococos coagulasa positivos	< 10 UFC/g
Coliformes	< 10 ² UFC/g
Enterobacteriaceae	< 10 ² UFC/g
CBT a 30 °C	< 10 ⁵ UFC/g
Mohos	< 10 ³ UFC/g
Levaduras	< 10 ³ UFC/g

CARACTERÍSTICAS QUÍMICO-FÍSICAS

Reg. (CE) 396/2005 - Reg. (UE) 2022/1428 - Reg. (UE) 2023/915 y modificaciones posteriores

Aspecto del producto: transparente
Peso específico: 0,76 ± 0,01
Punto de humeo: 205 ÷ 215 °C

VALORES NUTRICIONALES MEDIOS POR 100 g

Reg. (UE) 1169/2011

Energía: 3635 kJ / 884 kcal

Grasas: 98 g

- de los cuales ácidos grasos

saturados: 9 g Hidratos de carbono:

0 g

- de los cuales

azúcares: 0 g Proteínas: 0 g

Sal: 0 g

DECLARACIONES DE CONFORMIDAD

RADIACIÓN IONIZANTE

El producto no ha sido irradiado y no contiene ingredientes que hayan sido irradiados, de conformidad con el Reglamento (CE) n.º 1999/2, de 22 de febrero de 1999

PESTICIDAS

El producto cumple con la legislación italiana y europea vigente.

TRANSPORTE

Vehículos aptos para el transporte según el Reglamento (CE) n.º 852/2004